
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023  № Ш26-13-397/3 
г. Сургут 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 №12-03-490/1 «Об утверждении Порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, на территории города 

Сургута»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 

11.09.2023 г. по 26.10.2023 г. 

2. Установить время и место проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету:  

4 классы – 12.00, кабинеты № 107, 108;  

5-11 классы –  13.00, кабинеты № 202, 203, 204, 206, 207, 208, 210, 212, 310, 

311, 312, 309, 305, 303, конференц-зал.  

          3. Утвердить: 

          3.1. Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады (Приложение 1). 

          3.2. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение 2). 

3.3. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

(Приложение 3). 

3.4. Форму согласия (родителя/законного представителя) на сбор, хранение, 

использование, распространение и публикацию персональных данных (Приложение 

4). 

4. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятия, 

размещение актуальной информации на официальном сайте образовательной 

организации о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады: Логачеву 

Н.П., Нигъметзянову С.Ю., методистов.  

5. Логачевой Н.П., Нигъметзяновой С.Ю.: 

5.1. Предоставить информационно-аналитическую справку о проведении и 

результатах школьного этапа всероссийской олимпиады в срок до 30.10.2023 г.  

5.2. Разместить не менее 3-х лучших олимпиадных работ школьников по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте образовательной 

организации в разделе «Олимпиады, конкурсы». 

6. Назначить Георгинова А.А. системного администратора, ответственным за 

обеспечение видеозаписи и хранение материалов о проведении школьного этапа 

олимпиады в каждой аудитории по всем общеобразовательным предметам в off-line 



режиме до 31.05.2023 г.;  размещение результатов  школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте образовательной 

организации. 

7. Членам жюри предоставить в оргкомитет предварительные результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение 

3-х рабочих дней со дня проведения, итоговые протоколы (Приложение 5,6) в 

течение 5 рабочих дней. 

8. Организаторам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в 

аудиториях перед началом школьного этапа провести инструктаж участников о 

продолжительности школьного этапа олимпиады, порядке подачи апелляции, о 

времени и месте ознакомления с результатами школьного этапа олимпиады. 

9. Учителям-предметникам: 

9.1. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады. 

9.2. Провести с участниками школьного этапа всероссийской олимпиады 

анализ олимпиадных заданий и их решений. 

10. Руководителям школьных методических объединений на заседании 

провести анализ участия и результатов обучающихся в школьном этапе 

всероссийской олимпиады и представить аналитические материалы на заседании 

Методического совета (Приложение 7). 

11. Классным руководителям информировать обучающихся 4-11-х классов, их 

родителей (законных представителей), общественность о сроках и местах 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.  

12. Разместить Георгинову А.А., информацию о порядке и утвержденных 

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте образовательного учреждения в разделе 

«Олимпиады, конкурсы». 

13. Наградить победителей и призеров по результатам школьного этапа 

всероссийской олимпиады поощрительными грамотами.  

14. Контроль за исполнением приказа возложить на Рогову Т.Н., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE 
Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 

 

 

 
Рогова Татьяна Николаевна 

тел. (3462) 32-95-62 

 



                                                               
                                                                                    Приложение 1 к приказу  
                                                                                                  от ___________№Ш26-13-_____ 

 

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады в 2023-2024 учебном году  

 

Елисеева Елена 

Николаевна 

директор, председатель организационного 

комитета 

  

Рогова Татьяна 

Николаевна 

заместитель директора по УВР, заместитель 

председателя организационного комитета  

 

члены организационного комитета:  

 

Каминович Лилия 

Александровна 

учитель истории и обществознания, руководитель 

МО 

  

Чубакова Елена 

Александровна 

учитель английского языка, руководитель МО 

 

Михеева Марина 

Анатольевна 

 

учитель русского языка и литературы, 

руководитель МО 

 

Никитин Дмитрий 

Николаевич 

 

учитель физической культуры, руководитель МО 

Янсубаева Ирина 

Павловна 

 

учитель биологии, руководитель МО 

Нигъметзянова 

Светлана Юрьевна 

учитель начальных классов, методист 

 

Бердыева Любовь 

Александровна 

 

учитель математики, руководитель МО 

 

Рудыка Наталья 

Валерьевна  

 

учитель ИЗО и черчения, руководитель МО 

  

                                                                             

 

 

 

 



 
                                                                                 Приложение 2 к приказу  

                                                                                              от ___________№Ш26-13_____ 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

ФИО Должность 

Английский язык 

Субботина Анна Васильевна учитель английского языка  

Чубакова Елена Александровна учитель английского языка  

Шаповалова Марина Викторовна учитель английского языка  

Шестакова Людмила Николаевна учитель английского языка 

Середина Ирина Александровна учитель английского языка 

География 

Никитина Ольга Ивановна учитель географии  

История 

Каминович Лилия Александровна учитель истории и обществознания  

Мухаметгареева Наталья Георгиевна учитель истории и обществознания  

Кряжевских Артем Вадимович учитель истории и обществознания  

Шидиева Азиза Саидовна учитель истории и обществознания 

Литература 

Байбулова Розалия Самархановна учитель русского языка и литературы  

Владычук Надежда Дмитриевна учитель русского языка и литературы  

Шиенкова Светлана Витальевна учитель русского языка и литературы  

Щелкунова Анастасия Сергеевна учитель русского языка и литературы  

Основы безопасности жизнедеятельности 

Наговицин Артём Васильевич учитель ОБЖ  

Обществознание 

Каминович Лилия Александровна учитель истории и обществознания  

Кряжевских Артем Вадимович учитель истории и обществознания  

Мухаметгареева Наталья Георгиевна учитель истории и обществознания  

Шидиева Азиза Саидовна учитель истории и обществознания 

Право 

Каминович Лилия Александровна учитель истории и обществознания  

Мухаметгареева Наталья Георгиевна учитель истории и обществознания  

Русский язык 

Агеева Наталья Григорьевна учитель начальных классов 

Адаева Светлана Николаевна учитель начальных классов 

Михеева Марина Анатольевна учитель русского языка и литературы  

Новоселова Анастасия Сергеевна учитель начальных классов 

Павлевич Нелли Дмитриевна учитель русского языка и литературы 

Чупрова Надежда Андреевна учитель русского языка и литературы 

Швецова Галина Георгиевна учитель русского языка и литературы 

Технология 

Кальтинов Сергей Анатольевич учитель технологии  

Тарабукина Лариса Анатольевна учитель технологии  

Физическая культура 

Тимошенко Светлана Ивановна учитель физической культуры  

Никитин Дмитрий Николаевич учитель физической культуры  

Рая Елена Леонидовна учитель физической культуры 

Елисеев Александр Игоревич учитель физической культуры 

Экология 

Кобякова Елена Ильинична учитель биологии  

Янсубаева Ирина Павловна учитель биологии  

user
Выделение



                                   
       Приложение 3 к приказу 

                                                                                                  от ______№Ш26-13-________ 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебном году 

№ 
Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

проведения  

 

Время и место 

проведения 

Дата 

предоставления 

протоколов 

Классы 

(возрастные 

группы) 

1.  Английский язык 14.09.2023 

13.00 

№ 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 

311, 312, 309, 305, 

303. 

 

16.09.2023 5-6,7-8,9,10-11 

2.  География  15.09.2023 

13.00 

№ 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 

311, 312, 309, 305, 

303. 

17.09.2023 5-6,7-8,9,10-11 

3.  Литература 18.09.2023 

13.00 

№ 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 

311, 312, 309, 305, 

303. 

20.09.2023 5-6,7-8,9,10,11 

4.  Право 19.09.2023 

13.00 

№ 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 

311, 312, 309, 305, 

303. 

21.09.2023 9,10-11 

5.  
Физическая культура 

(юноши, девушки) 

20.09.2023 

21.09.2023 

13.00 

№ 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 

311, 312, 309, 305, 

303 

Спортивный 

комплекс 

22.09.2023 

23.09.2023 
5-6, 7-8, 9,10-11 

6.  Русский язык 22.09.2023 

12.00, 13.00 

№ 107, 108 

№ 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 

311, 312, 309, 305, 

303. 

24.09.2023 4,5,6,7-8,9,10,11 

7.  Обществознание 25.09.2023 

13.00 

№ 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 

311, 312, 309, 305, 

303 

27.09.2023 5-6,7-8,9,10,11 

8.  Экология  26.09.2023 

13.00 

№ 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 

311, 312, 309, 305, 

303. 

28.09.2023 5-6,7-8,9,10-11 

9.  Физика 28.09.2023 
13.00 

Конференц-зал 
30.09.2023 7-8,9,10-11 

10.  История 
29.09.2023 

 

13.00 

№ 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 

311, 312, 309, 305, 

303. 

31.09.2023 5-6,7,8,9,10,11 

11.  Астрономия  02.10.2023 13.00 04.10.2023 5-6, 7-8, 9-11 



Конференц-зал  

12.  
Технология 

(юноши, девушки) 

03.10.2023 

04.10.2023 

13.00 

№ 107, 108 

№ 206, 207, 208, 210, 

212, 312, 309, 305, 

303 

05.10.2023 

06.10.2023 
5-6,7-8,9,10-11 

13.  
Химия 

05.10.2023 
13.00 

Конференц-зал 
07.10.2023 

7-8, 9-11 

14.  ОБЖ 

09.10.2023 

13.00 

№ 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 

311, 312, 309, 305, 

303. 

11.10.2023 5,6,7,8,9,10,11 

10.10.2023 

№ 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 

311, 312, 309, 305, 

303 

спортивный зал 

12.10.2023 5,6,7,8,9,10,11 

15.  Биология 12.10.2023 
13.00 

Конференц-зал 
14.10.2023 5,6,7,8,9,10,11 

16.  
Математика 19.10.2023 

20.10.2023 

13.00 

Конференц-зал 
23.10.2023 

4,5,6, 

7-8,9,10,11 

17.  Информатика  
26.10.2023 

13.00 

Конференц-зал 
28.10.2023 

5-6, 7-8, 9-11 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение 4 к приказу 

                                                                                              от ______№Ш26-13-______ 

 
Заявление 

родителя/законного представителя учащегося, заявившего о своем участии в школьном, 

муниципальном (при условии включения в число участников) этапах всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

Я______________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью) 

паспорт _____________________ , выдан: _______________________________________________________ , 

(серия, номер) (дата выдачи, кем выдан) 

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________________ , 

являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка: 

________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

свидетельство о рождении/паспорт: _____________________ , выдан: ____________________________ _, 
серия, номер дата выдачи 

__________________________________________________________________________________________________________,, 
(кем выдан) 

обучающегося(ейся) в МБОУ:_____________________________________ , класс обучения _________ , 

(наименование общеобразовательного учреждения) 

заявившего(шей) о своем участии в школьном, муниципальном (при условии включения в число 

участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году (далее - 

олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам (выбрать один или несколько 

предметов): 
 

Астрономия 
 

Английский язык 
 

Биология 
 

География 
 

История 
 

Искусство (МХК) 
 

Информатика и ИКТ 
 

Литература 
 

Математика  

Немецкий язык 
 

ОБЖ  

  

 
          Итоговое количество предметов, выбранных для участия - ______ предметов. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18.11.2013 № 1252. 

Дата: « ___ » ______ 20 __ г.  ____________ /_____________  
(Подпись) (Расшифровка) 

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», в целях проведения олимпиады даю свое согласие МБОУ: (далее - 

Учреждение),_________________________________________________________________________

_ 

(наименование общеобразовательного учреждения) 

на обработку (с использованием автоматизированных средств) путем сбора, систематизации, 

накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, 

обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения и предоставления (передачу) в 

Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, в департамент образования Администрации города (далее - Организатор олимпиады), в 

муниципальное автономное учреждение «Информационно-методический центр» (далее - 

представитель Организатора олимпиады) следующих персональных данных своего ребенка: 

Обществознание 
 

Право 
 

Русский язык 
 

Технология  

Физика 
 

Физическая культура 
 

Французский язык 
 

Химия  

Экология 
 

Экономика  



(Должность) (Подпись) (Расшифровка) 

фамилия, имя, отчество (при наличии), пол, наименование образовательного учреждения, в 

котором учащийся(щаяся) осваивает общеобразовательную программу, класс обучения, класс за 

который выполняются олимпиадные задания, индивидуальный результат участия в олимпиаде (в 

том числе с указанием количества набранных баллов при выполнении олимпиадных заданий). 
Дата: « ___ » ______ 20 __ г.  ____________ / ____________  

(Подпись)       (Расшифровка) 

Даю свое согласие Учреждению, Организатору олимпиады, представителю Организатора 

олимпиады на распространение путем публикации в информационнотелекоммуникационной сети 

интернет на официальном сайте Учреждения, Организатора олимпиады, представителя 

Организатора олимпиады олимпиадной работы моего ребенка (в случае, если мой ребенок будет 

признан(а) победителем и(или) призером по итогам олимпиады) и индивидуальных результатов 

участия моего ребенка в олимпиаде с указанием следующих персональных данных моего ребенка: 

фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование образовательного учреждения, в котором 

учащийся(щаяся) осваивает общеобразовательную программу, класс обучения. 

Дата: « ___ » ______ 20 __ г.  ____________ / ____________  

(Подпись) (Расшифровка) 

Даю разрешение Учреждению производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать фото- и видеоматериалы во внутренних и внешних коммуникациях, 

связанных с проведением всех этапов всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и 

видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности 

или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, 

видео, в сети Интернет и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации моего ребенка. 

Дата: « ___ » ______ 20 __ г.  ____________ / ____________  
( Подпись)    ( Расшифровка) 

Согласие действует бессрочно с даты подписания и может быть письменно отозвано мною 
(или моим ребенком, по достижению совершеннолетия) в любой момент, но не ранее окончания 
заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году. 

Дата: « ___ » ______ 20 __ г.  ____________ / ____________  
( Подпись)    ( Расшифровка) 

 

Полномочия родителя (законного представителя) проверены: 
 ____________________ / _______________ / ____________  Дата: « ______ »20___ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение 5 к приказу 

                                                                                                  от ______№Ш26-13-________ 

 
Оценочный лист 

выполнения олимпиадных заданий участниками школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по 

__________________________________________________________________ 
(предмет) 

________________________________            ____________________________ 
(класс, возрастная группа)   (дата проведения олимпиады) 

 

Шифр 
Номера заданий 

Итого 
1 2 3 4 5 6 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

Члены жюри: 

   
1. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

2. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

3. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

4. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

 

 

 

Дата: «___»_______________202_ г. 

(дата окончания проверки и оценивания 

олимпиадных работ) 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение 6 к приказу 

                                                                                                 от ______№Ш26-13-________ 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица (протокол) результатов участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ____________________________________________________________________ 
(предмет) 

от «___»______________________2023 г. 

 

Участники: 

________________________________________________________________________________ 
(общеобразовательное учреждение) 

Возрастная группа (класс)_________________________________________________________ 

 

Всего участников_____________________________________________ 

 

 

№ 

 

Шифр 
Ф.И.О. участника 

Класс 

обучения 

Учитель-

наставник 

Количество 

баллов 

Статус 

участника 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

 

 

Члены жюри:  

  

1. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

2. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

3. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

4. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

 

 

 

 



 

                                                                                        Приложение 7 к приказу 

                                                                                                 от ______№Ш26-13-________ 

 

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ  

жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по____________ в 2023/2024 учебном году 

в_______________________________________________ 
(наименование общеобразовательного учреждения) 

 

1. Общее количество участников школьного этапа олимпиады__________, 

Из них учащихся:  

Класс 

обучения 

4 5 6 7 8 9 10 11 

Количество 

участников  

        

 

2. Результаты участников школьного этапа олимпиады: 

Класс Максимально 

возможное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов по 

работам   

Средний 

процент 

выполнения 

работы, в % 

Количество участников олимпиады, 

выполнивших заданий  

0-30% 31-50% 51-80% 80% и 

более 

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

 

3. В ходе проведения школьного этапа олимпиады: 

3.1.Было удалено_____участников. 

3.2.Подано___________апелляций, их них: 

3.2.1. Отклонены с сохранением количества выставленных баллов или их 

снижением_________апелляций. 

3.2.2. Удовлетворены с увеличением количества баллов_______апелляций. 

4. Методическое обеспечение олимпиады: 

4.1.Отзыв членов жюри о характере и качестве олимпиадных заданий, указать «+» и «-», 

трудности в использовании – ошибки, недочеты, и др., соответствие методическим 

рекомендациям Центральных предметно-методических комиссий всероссийской 

олимпиады школьников. 

4.2.Отзыв членов жюри о качестве критериев оценивания, указать «+» и «-», трудности в 

использовании – ошибки, недочеты, и др. 

 

Члены жюри:  

  

1. __________________/_____________________________________ 

                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

2. __________________/_____________________________________ 

                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


